
20. 5. 2021 Zápis [10/RM/17.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 10. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 17.5.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM (onl ine)

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Petr Osoba - ředite l  SRRB o.p.s.; Josef Klapkovský - special ista na dopravu

SRRB o.p.s.
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 10. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/10RM/2021
 Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 1.čtvrtletí 2021.

 Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole

 ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/10RM/2021
 Souhlas zřizovatele s pořízením investice

I. Rada města schvaluje
pořízení hudebního nástroje pro žáky: Tuba Bb Thomann Little Bear v celkové ceně 46 000
Kč z prostředků investičního fondu ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/10RM/2021
 Přijetí dotace z dotačního fondu KHK

I. Rada města schvaluje



20. 5. 2021 Zápis [10/RM/17.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

přijetí neinvestiční dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje ve výši 20 000 Kč na
projekt "Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů 2021".

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu
Královehradeckého kraje.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/10RM/2021
 Ceník vstupného na veřejné koupaliště na sezónu 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
ceník vstupného na veřejné koupaliště v Polici nad Metují na sezónu 2021.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/10RM/2021
 Finanční dar - Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel z.s.

I. Rada města projednala
žádost Rady černobylských a novodobých reemigrantů zastupující Sdružení Čechů z Volyně a
jejich přátel z.s. o finanční příspěvek ve formě daru na pořádání akce "Plusy a mínusy naší
reemigrace do staronové vlasti".

II. Rada města schvaluje

1. poskytnutí finančního daru Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel z.s, IČO 47606550,
č.ú. 252001907/0300, ČSOB a.s. - Poštovní spořitelna ve výši 5 000 Kč na
pořádání akce "Plusy a mínusy naší reemigrace do staronové vlasti".

2. použití znaku města v propagačních materiálech a v knize vzpomínek vydávané v
rámci uvedené akce.

 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/10RM/2021
 Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2021 - Strategická rada regionu

Broumovsko, o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Strategické radě regionu Broumovsko, o.p.s., Klášterní 1, 550
01 Broumov, IČ: 02298449 ve výši 100.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Komentář:
Na pozvání starosty se jednání RM zúčastnili zástupci Strategické rady regionu Broumovsko o.p.s.
(SRRB) - ředitel Petr Osoba a specialista na dopravu Josef Klapkovský, aby členy RM seznámil s
činností SRRB.
P. Osoba - na úvod přiblížil důvod vzniku SRR Broumovsko o.p.s. a pokračoval komentářem
připravené prezentace.
Shrnutí:
Zakladatelů SRRB je 6 - města Police nad Metují, Teplice nad Metují a Broumov, dále Agentura pro
rozvoj Broumovska, Společnost pro destinační management Broumovska o. p. s. a Podnikatelský
klub Broumovska.

 



20. 5. 2021 Zápis [10/RM/17.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

SRRB založeno v květnu 2020, tvorba vlastních webových stránek v říjnu 2020
Témata, kterými se SRRB zabývá:
- rozvoj dopravní infrastruktury - zvýšení dostupnosti regionu, možnosti parkování, cyklostezky
(pracuje se na projektové dokumentaci cyklostezky Broumov - Pasa)
- péče o životní prostředí - voda a energetika - zde již běží dotačně podpořený projekt zaměřený
na zadržování vody v krajině
- marketing a identita regionu
- podpora podnikání a podnikavost - snaha přitáhnout investory, pomoci rozvoji turistického ruchu
a podpořit vznik nových pracovních míst
- nejnovější aktivita - spolupráce na výzkumu agentury STEM mapující kvalitu života v obcích
regionu v poměru k srovnatelným obcím v ČR
- aktualizace webových stránek prezentující zdarma i nabídku pracovních míst v regionu
- výhledově - pokračování na projektu Single track Javoří hory 
- v oblasti energetiky je v jednání projekt, který by umožnil přijmout specialistu na tuto oblast a
zajistil financování
RM diskutovala o účelnosti a efektivitě vynakládaných prostředků z hlediska zapojení města v
různých platformách. Členové RM vnímají výdaje spojené s úhradou příspěvků do různých
organizací ve vztahu k poklesu příjmů městského rozpočtu jako výraznou zátěž. V rámci diskuse
padly návrhy na revizi všech těchto výdajů a posouzení přínosu setrvání v každé z platforem. RM
se shodla, že bude nezbytné se zabývat jak těmito výdaji, tak dalšími nepovinnými výdaji, aby bylo
možné postavit další rozpočet pokud možno vyrovnaný, případně zatížený minimálním schodkem.
Členové RM uzavřeli, že se tématu výdajů rozpočtu budou věnovat na některém z letních zasedání
rady města v době, která bude předcházet tvorbě rozpočtu města.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/10RM/2021
 Poptávka malotraktoru pro TS K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

Ing. Pavel Kalibán

I. Rada města projednala a schvaluje
nákup malotraktoru John Deere s požadovaným příslušenstvím dle nabídky z 10.5.2021.
Financování bude podle akční nabídky financování John Deere 51% z vlastních zdrojů a 49%
s úrokovou sazbou 0,49% p.a.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/10RM/2021
 Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2021 - Strategická rada regionu

Broumovsko, o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost Strategické rady regionu Broumovsko, o.p.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Strategické radě regionu Broumovsko, o.p.s., Klášterní 1, 550
01 Broumov, IČ: 02298449 ve výši 50.000,- Kč na spolufinancování projektu "Adaptace na
klimatickou změnu Broumovsko I", reg. č. 3194100044 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

 

 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



20. 5. 2021 Zápis [10/RM/17.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

11. 9/10RM/2021
Uzavření dodatku č.2 k nájemní smlouvě na nebytové prostory v Pellyho domech -
kancelář č. 305

I. Rada města projednala
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1 .11. 2016 uzavřené s paní ░░░░ ░░░░
░░░ .

II. Rada města schvaluje
uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1.11.2016 s paní Zdenkou Galinovou, IČO
66303486, se sídlem Na Letné 356, 549 54 Police nad Metují spočívající ve změně počtu
nájemců, kde místo dvou nájemců zůstane pouze jeden, a to paní░░░░ ░░░░ ░ , IČO
66303486, se sídlem Na Letné 356, 549 54 Police nad Metují. Výše uvedenou nájemní
smlouvou a jejími dodatky je pronajat prostor sloužící podnikání v objektu Pellyho domy č.p.
75, Police nad Metují, kancelář č. 305.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č. 2 k výše uvedené nájemní smlouvě a zajistit jeho podpisy.
Termín: 31.5.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/10RM/2021
 Záměr prodeje p.č. 730/31 a částí p.č. 730/58, vše v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ na odkup pozemku p.č. 730/31 a návrh odboru IMŽP na možnost
prodeje částí p.č. 730/58, vše v k.ú. Hlavňov.

II. Rada města schvaluje
1) záměr prodeje částí pozemku p.č. 730/31 v k.ú. Hlavňov o přibližných výměrách 120 m2,
90 m2 a 12 m2 ;
2) záměr prodeje částí p.č. 730/58 v k.ú. Hlavňov o přibližných výměrách 130 m2 a 85 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměry prodeje dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 28.5.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/10RM/2021
 Výpůjčka částí pozemků p.č. 605/2 a p.č. 605/5 v k.ú. Hlavňov - odstavná plocha u

rybníka

I. Rada města schvaluje
výpůjčku částí pozemků p.č. 605/2 a p.č. 605/5 o celkové přibližné výměře 280 m2, vše v
k.ú. Hlavňov. Půjčitelem je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ Pardubice  - Staré město. Smlouva o výpůjčce bude sjednána od 1.6.2021 na dobu
neurčitou. Účelem smlouvy o výpůjčce je užívání předmětu výpůjčky pro umožnění odstavení
vozidel, jakož i údržba či případná úprava odstavné plochy umístěné na předmětu výpůjčky.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 30.6.2021



20. 5. 2021 Zápis [10/RM/17.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/10RM/2021
 Ukončení nájemní smlouvy s CDS s.r.o., záměr pronájmu částí p.č. 1161/1 a p.č.

1161/7 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
požadavek společnosti CDS s.r.o. Náchod na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 21. 12.
2012.

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Police nad Metují a společností CDS s.r.o.
Náchod dne 21.12.2012 dohodou ke dni 30.6.2021;

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dohodu o ukončení nájemního vztahu a připravit smlouvu o užívání
autobusového nádraží.

Termín: 24.6.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/10RM/2021
 Schválení opravy komunikací tryskovou metodou Patchmatic (Turbo) v Polici nad

Metují a v Hlavňově

I. Rada města projednala a schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na opravu komunikací tryskovou metodou
Patchmatic (Turbo) v Polici nad Metují a v Hlavňově společnost Opravex s.r.o. se sídlem
Palackého třída 45/6, 288 02 Nymburk za cenu 2 900,- Kč za 1t a uzavření smlouvy o dílo
s tímto uchazečem Celkem budou provedeny opravy max. do výše schváleného rozpočtu
města Police nad Metují pro rok 2021, tj. 200 000 Kč s DPH.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/10RM/2021
 Zřízení dozorčího orgánu společnosti Technické služby Police nad Metují s.r.o.

I. Rada města projednala a bere na vědomí
závěry KVB advokátní kancelář s.r.o. ke zřízení dozorčího orgánu společnosti Technické
služby Police nad Metují s. r. o. (dále jen "TS")

II. Rada města doporučuje
zajištění plnění dozorčí role města jako jediného společníka společnosti TS formou externího
auditu.

III. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. učinit poptávku na provádění pravidelného auditu TS s.r.o. a obdržené nabídky
předložit RM k projednání.

Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/10RM/2021
 Schválení provedení opravy prádelny na DPS

I. Rada města projednala a schvaluje



20. 5. 2021 Zápis [10/RM/17.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

provedení opravy prádelny v suterénu DPS společností SMI - ČR group s. r. o., Tomkova 49,
549 54 Police nad Metují, IČO: 288 27 627, za celkovou cenu 57 968,2 Kč bez DPH (70
141,52 Kč vč. DPH).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit realizaci akce (uzavření smlouvy, kontrolou provedení akce, včetně jejího
převzetí po dokončení).

Termín: 30.5.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/10RM/2021
 Podání žádosti o dotaci na ICT vybavení do MŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o dotaci prostřednictvím MAS Stolové hory, z.s., do Výzvy č. 5 v rámci
operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. Diskuze 
 

Starosta - otevřel diskuzi o nabídce firmy Galileo Corporation s.r.o. na dodávku a instalaci
elektronické úřední desky. Názor členů RM na pořízení elektronické úřední desky nebyl jednotný.
Místostarosta přislíbil na příští zasedání RM předložit nabídku konkurenční firmy.
Místostarosta - požádal RM o názor na případné snížení nájmu podnikatelům, kteří podnikají v
objektech ve vlastnictví města a nemohli z důvodu pandemie od počátku roku svoji živnost
provozovat. Většina členů RM se kloní k názoru, rozhodovat o snížení nájemného individuálně, na
základě písemné žádostí podnikatelů.
J. Souček - upozornil na špatnou viditelnost při výjezdu od Krčmy na hlavní silnici, doporučil zvážit
umístění dopravního zrcadla.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


